2022年11月８日

各 位

株式会社Ａ＆Ｄホロンホールディングス

代表取締役執行役員社長   森島 泰信

（コード番号：７７４５  東証プライム市場）

問 合 せ 先  取 締 役 専 務 執 行 役 員  伊 藤  貞 雄

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ ５ ９ ０

2023年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）

の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました。

併せて、2023年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異（2022年４月１日～2022年９月

30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 24,300 1,980 1,920 1,300 47.40

実績値(B) 27,162 1,826 2,232 1,465 53.43

増減額(B-A) 2,862 △153 312 165

増減率(%) 11.8% △7.7% 16.3% 12.7%

（ご参考）前期実績

（2022年３月期第２四半期）
23,876 2,134 2,234 1,363 66.02

２．2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 53,800 6,000 5,870 3,990 145.48

今回発表予想(B) 57,500 6,100 6,222 4,092 149.18

増減額(B-A) 3,700 100 352 102

増減率(%) 6.9% 1.7% 6.0% 2.6%

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
51,736 5,496 5,604 3,573 172.92

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間においては、主に為替相場が当初予想よりも円安傾向で推移したことにより、売

上高が当初の予想を上回っております。また、各段階利益においては、サプライチェーンの混乱による材料費・

運送費高騰や急激な円安による棚卸資産の未実現利益消去に係る売上原価の増加を背景に営業利益が若干減少

した一方、円安による為替差益の増加により経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想を上回

っております。

そのため、第２四半期連結累計期間の実績と今後の為替相場や需要予測等、最新の見通しを踏まえて検討し

た結果、通期の連結業績予想について見直すこととしたものです。

なお、業績見通しで前提とした為替レートは1米ドル130円、1露ルーブル2.0円であります。

（注）上記の予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上